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Djævelens Advokat Nr. 2 er i luften! 

 

Christopher Arzrouni 

vs. 

Kasper Støvring 
i 

Konservatisme og Liberalisme - Modstandere eller kampfæller? 
 

 

Christopher Arzrouni: ”Lad mig sige det på denne måde: Jeg har ikke noget udestående med 

konservatismen, fordi konservatismen findes ikke!"  

 

”Jo, mere staten blander sig, jo mere polariseret bliver samfundet, jo flere modsætninger bliver der.” 

 

Kasper Støvring: ”Liberalismen opererer med et begreb om det menneskelige selv, som jeg synes 

er en abstraktion. Det er for naivt!” 

 

”Det er ikke et argument for, at staten ikke skal gå ind og støtte nogle kulturelle værdier, nej, det er 

et argument for at man som liberal, konservativ, borgerlig må gå ind og præge staten.” 

 

 

De to markante, borgerlige debattører Christopher Arzrouni – særlig rådgiver for socialminister 

Eva Kjer Hansen - og Kasper Støvring – forfatter og forsker ved Københavns Universitet – mødes 

i denne udgave af debatprogrammet ”Djævelens Advokat” i en diskussion om konservatisme og 

liberalisme: Hvad kan man bruge staten til, og hvilke værdier skal man kæmpe for at bevare, hvis 

man overhovedet skal kæmpe? 

 



Det intellektuelle undergrundsprojekt ”Djævelens Advokat” er et liberalt modspil til det statslige 

radiomonopol med en række seriøse radioudsendelser, hvor der bliver taget fat i kontroversielle 

emner og tilgangsvinkler. 

 

Udsendelserne kan hentes gratis som podcast på www.devilsadvocate.dk  

 

”Djævelens Advokat” blev fredag den 3. marts interviewet i Berlingske Tidende, og optrådte 

mandag den 6. marts i P1 Morgen. 

 

Projektets bagmænd er Lars Hvidberg, forfatter og cand.mag. og Jacob Mchangama, cand.jur. og 

kursuslektor i Menneskerettigheder på Københavns Universitet. 

 

Kontakt: 

Jacob Mchangama tlf: +45 24664220 mail: jmchangama@yahoo.com 

Lars Hvidberg tlf: +45 61677309 mail: lars.hvidberg@gmail.com  

 

 

Mere om debatten: 

 

Mange opfatter i dag liberalisme og konservatisme som to sider af sammen sag, men historisk set er 

der store forskelle – og det er der måske også i dag. Hvor er brudfladerne og hvor er det fælles 

fodslag? Er uoverensstemmelserne uoverstigelige eller er der basis for et fælles projekt? 

 

Dagens gæster er Christopher Arzrouni og Kasper Støvring. Christopher Arzrouni er 

cand.scient.pol. og har igennem en årrække været en flittig liberal debattør, samt forfatter til flere 

bøger herunder den nyligt udgivne ”Helt uforsvarligt”. Christopher Arzrouni arbejder i det daglige 

som særlig rådgiver for Socialminister Eva Kjer Hansen og har tidligere haft stilling som 

erhvervsjuridisk chef i DI og som redaktør på Weekendavisen. 

 

Kasper Støvring er uddannet cand.mag. og skriver ph.d. i litteraturvidenskab om Villy Sørensens 

kulturkritik. Kasper Støvring er ligeledes en hyppig debattør i danske medier og skrev i 2003 den 

anmelderroste bog ”Blivende værdier: konservativ kultur-kritik og kultur-kamp”. 



 

Flere citater: 

 

Christoffer Arzrouni: ”Hvis jeg læser Brian Mikkelsens kulturkanon, så kan jeg se, at Solvognens 

julemandsaktion engang i 70’erne, hvor de gik ind i Magasin og begyndte at dele ud af varerne – 

det er en umistelig del af dansk kulturarv, jamen altså velbekomme! - Hvis man ser på hvad 

konservatisme i praksis er, så er det ikke noget.” 

 

Kasper Støvring: ”Konservatismen prøver at pege på nogle af de områder, der ret ofte bliver ladt 

ude af en liberalistisk optik.” 

 

Christopher Arzrouni: ”Jeg er netop som liberal ikke totalitær, og derfor går jeg ikke ind for at 

mine præferencer med hensyn til hvilken religion jeg dyrker, hvilken familieform jeg har, eller 

hvilke lokalfællesskaber eller venskaber jeg dyrker, også skal gælde for andre.” 

 

Kasper Støvring: ”Hvis man skal  lave om på velfærdssystemet så skal man netop gøre det 

forsigtigt, langsomt, man skal forberede udviklingen, som statsministeren med en meget god 

konservativ formulering har udtrykt det. Hvis man ikke gør det, så risikerer vi, at der er mange ting, 

der går tabt.” 

 

Christopher Arzrouni: ”Her tømmer du yderligere konservatismen for indhold, for du gør alene 

konservatismen til et spørgsmål om tålmodighed, fredsommelighed [...] Jeg kan da også være 

tålmodig, langmodig endda. Gør det mig så til konservativ? Ja, det gør det måske i din definition. 

Men jeg er bestemt liberal!” 

 

Kasper Støvring: ”Liberalister har en meget uproblematisk, naiv tilgang til fællesskabet!” 

 

 

 

 


